
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČR

Ministerstvo zdravotnictví
P O D Á T E L N A i

Palackého nám. 4
DOŠLO: 1 5 -O!" 2018 Přílohy

128 01 Praha 2

/
rr~l .a

7j\ 7

l/ /g"/? A

Věc: Žádost o informaci podle zák. č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní, vážený pane,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí

těchto informací:

1. Je organizace Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik, která je přímo řízená

ministerstvem zdravotnictví, povinna informovat zřizovatele o podání trestného oznámení

zpronevěry finančních prostředků podniku? Jaký je postup ze strany organizace a ze strany

nadřízeného orgánu při zjištění zpronevěry podnikových financí?

2. Může zaměstnanec organizace vyčíslovat rozsah škody způsobené podniku? Je oprávněn

provádět šetření bez přítomnosti nezávislého auditu a dalších kontrolních orgánů, aby tak

svými tvrzeními způsoboval zmatečnost soudního řízení (tj. neustálá změna rozsahu škody)?

3. Jaký je postup při přijímání nového zaměstnance do organizace, která je přímo řízená

ministerstvem zdravotnictví, na vedoucí pozici hlavní účetní a finančního manažera? Je

zapotřebí výběrového řízení? Může být takový zaměstnanec zároveň jednatelem v soukromé

krachující firmě, která provozuje činnost účetních poradců, vedení účetnictví a ubytovací

činnost? Může být takovým zaměstnancem člověk v oddlužení z podnikání, jehož schválení

docílil podivným způsobem?

Informaci žádám poskytnout v písemné formě na adresu uvedenou níže a to prosím v zákonné lhůtě 15

dnů ode dne přijetí žádosti.

Děkuji a jsem s pozdravem


